
RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ADMINISTRACI VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK

č. KOC/17/01/000038/2023

(dále jen „Otyerfnflte/")

a

1

(Objednatel a Administrátor dále společně jako „Smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
„Smluvní strana")

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto rámcovou smlouvu o administraci 
veřejných zakázek) (dále jen „Smlouva")

Hlavní město Praha 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
zastoupené:

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o.
Tišnov 1/1059, 110 00 Praha ]
28505913
CZ285059I3
LniCredit Bank Czech Republic and Slovakía, a.s.
2112952320/2700

obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst 2 zákona č, 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném 
zněni (dále jen „Občanský zákoník")

é? A’.-1*

' S-
ííýý/

'•'A.:?

Stejnopis g 1

■imiwiiB
MHMPP0giDFQ4

Mariánské nám. 2/2, PSČ 110 01, Praha 1
00064581
CZ00064581
PPF banka a.s., Praha
27-5157998/6000
JUD r. Tomášem Havlem, Ph, D.r zástupcem ředitele Magistrátu 
hl. m. Prahy pro sekci průřezových činností, pověřeným 
vedením odboru právní podpory Magistrátu hl. m. Prahy

se sídlem;
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
zapsána v
526
zastoupena: JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem, jednatelem
(dále jen „Aílfflňiisírfltcír")



1

I.

Úvodní ustanovení

[ .1

1,2

1.3

2

!

IL
Předmět smlouvy

Účelem této Smlouvy je poskytování služeb v rozsahu stanoveném Objednatelem v této 
Smlouvě.

Touto Smlouvou se Administrátor zavazuje poskytovat Objednateli dále vymezené 
služby spojené s komplexní administrací veřejných zakázek Objednatele a Objednatel se 
touto Smlouvou zavazuje uhradit Administrátorovi odměnu specifikovanou níže v 
článku III, této Smlouvy.

z výše uvedených

2.2 Administrátor bude poskytovat Objednateli zejména následující služby související 
s veřejnými zakázkami:

• komplexní přípravu zadávací dokumentace včetně konzultace nastavení zadávacích 
podmínek (zejména přípravy či úpravy návrhů smluv a dokumentů spojených se 
zadávacími řízeními včetně všech příloh atd.j;

• kompletní administraci zadávacích řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu („ZZVZ") a vnitřních předpisů 
Objednatele (tj. včetně zahájení zadávacích řízení, zpracování vysvětlení zadávací 
dokumentace, organizační příprava dokumentů související s činnosti hodnotící 
komise, zajištění otevírání nabídek a jejich hodnocení, zpracování všech protokolů, 
zpracování dokumentace o veřejné zakázce a přípravě podkladů k rozhodnutí 
Objednatele a další povinné dokumentace zadávacího řízeni atd.);

• příprava veškerých dokumentů zajišťujících plnění všech uveřejňovaných povinností 
Objednatele ve vztahu k informačnímu systému veřejných zakázek, profilu zadavatele, 
popř. dalších informačních povinností Objednatele dle ZZVZ;

• zastoupení Objednatele jako zadavatele ve smyslu § 43 ZZVZ;
• plnění všech souvisejících povinností, které mohou vyplynout 

činností při administraci zadávacích řízení.
(dále také jen „Služby" nebo „Činnosti Administrátora")

Administrátor tímto prohlašuje, že je odborníkem ve smyslu ustanovení § 5 Občanského 
zákoníku, disponuje potřebnými odbornými znalostmi, potřebnými kapacitami a všemi 
potřebnými zákonnými a odbornými oprávněními pro naplnění účelu a před melu této 
Smlouvy.

2.1 Předmětem Smlouvy je poskytování metodického a právního poradenství 
Administrátora tykajících se vždy jednotlivých objednávek Objednatele k zajištění 
zejména komplexní administrace veřejných zakázek.



jednání uvedených v

její akceptaci

3

23 Administrátor bere na vědomí že vyčet činností úkonů a j ’ ’ ’ 
odstavci výše tohoto článku toliko demonslrativní. Administrátor je povinen učinit 
anebo být nápomocen při realizaci jakéhokoliv dalšího jednání nebo úkonu potřebného 
k řádnému zákonnému průběhu zadávacího řízení a to i tehdy, pokud takové jednání 
nebo úkon není v odstavci 2.2 této Smlouvy výslovně uveden,

2.4 Administrátor bude kromě shora uvedených Služeb poskytovat Objednateli právní 
služby v souvislosti se zadávacím řízením spočívající zejména ve vypořádání námitek 
podaných v souvislosti se zadávacím řízení {včetně příjmu a evidence námitek a 
dalších opravných prostředků), v zastupování zadavatele v rámci šelření podnětu o 
zahájeni správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele, zastupování v zahájeném 
správním řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže včetně podání 

jiných opravných prostředků a pod. (dále také jen „Dodatečné služby"). 
... -----■ na vědomí, že Dodatečné služby nejsou zahrnuty do

rozkladu a
Administrátor bere 
předpokládané hodnoty léto veřejné zakázky.

2.5 Administrátor je povinen průběžně dohlížel na zákonnost celého procesu zadávacího 
řízení a v případě zjištění jakýchkoliv nesrovnalostí či podezření na nesrovnalost 
okamžitě upozornit Objednatele a navrhnout další postup. V souladu se ZZVZ není 
Administrátor oprávněn provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího 
řízení, zrušit zadávací řízení, ani rozhodnout o námitkách.

2.6 Objednatel uvede vždy v konkrétně objednávce zejména následující údaje:

(a) identifikace Objednatele;

(b) číslo Smlouvy a Objednávky;

(c) věcné vymezení požadovaných Služeb, případně Dalších služeb, a jejich rozsahu;

(d) připadne d a Isi instrukce Objednatele nezbytné pro plnění Služeb, případně Dalších Služeb.

2.7 Administrátor objednávku bez zbytečného odkladu, nej později však do 
následujícího pracovního dne ode jejího doručení, písemně, například prostřednictvím 
e-mailu, potvrdí (dále jen „potvrzení objednávky"), přičemž potvrzení objednávky 
musí být v této lhůtě doručeno Objednateli; ústní nebo konkludentní přijetí nabídky se 
vylučuje.

2.8 Objednávka je uzavřena okamžikem, kdy je Objednateli doručeno včasné potvrzení 
objednávky; v případě pozdního potvrzení objednávky se poslupuje podle § 1743 
Občanského zákoníku. Spinu je-li objednávka všechny náležitostí dané touto 
Smlouvou, není Administrátor oprávněn odmítnout její akceptaci a je povinen jí 
potvrdit a objednané plnění následně poskytnout.

2.9 Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 Občanského 
zákoníku o přijetí návrhu smlouvy s odchylkami; pro kontraktační proces Objednávky 
použijí Smluvní strany výhradně pravidla uvedená v této Smlouvě.



TIL

Odměna Administrátora a způsob její úhrady

4

3.7 Předmět Smlouvy bude uhrazen na základě daňového dokladu {dále jen „Faktura") 
vystaveného po splnění předmětu Smlouvy, a to ve lhůtě 3(1 dní ode dne doručení 
Faktury Objednateli. Povinnost zaplatit odměnu za Služby, případně Dodatečné 
služby je splněna dnem připsání na účet Administrátora.

2.10 Práva a povinnosti Smluvních stran sjednané v této Smlouvě se uzavřením každé 
jednotlivé objednávky stávají nedílnou součástí takové objednávky, nestánoví-1 i 
konkrétní objednávka výslovně jinak.

3.1 Odměna Administrátora za poskytnuté Služby specifikované v odstavci 2.2 této 
Smlouvy v rámci jedné nadlimitní veřejné zakázky činí 100.000 Kč (slovy: sto tisíc 
korun českých).

3.2 Administrátor výslovně prohlašuje, že ceny Služeb dle konkrétní objednávky již v 
sobě budou zahrnovat veškeré náklady Administrátora spojené s plněním dle teto 
Smlouvy (lj, například pojištění, služby elektronické komunikace, přepravné, 
poštovné, poplatky za plnění uverejňovací povinnosti, náhrada za ztrátový času 
a pod.). Cena za Služby dle konkrétní objednávky bude cenou konečnou, nejvýše 
přípustnou, která nemůže být {s výhradou odstavce 3.4 této Smlouvy) změněna.

3.3 Cena za jednu hodinu poskytování Dodatečných služeb specifikovaných v odstavci
2.4 této Smlouvy činí částku 1.800 Kč (slovy: jeden tisíc osm set korun českých) a bude 
hrazena na základě počtu hodin skutečně odpracovaných při poskytování 
Dodatečných služeb, přičemž přehled o počtu odpracovaných hodin včetně přehledu 
provedených úkonů a jednání bude nedílnou součástí vystavené Faktury.

3.4 Odměnu není možné změnit. Dojde-li však v prii běhu plnění předmětu Smlouvy 
ke změně zákonné sazby DPH, je Administrátor od okamžiku nabytí účinnosti změny 
sazby DPH povinen účtovat Objednateli k ceně bez DPH platnou sazbu DPH. O této 
skutečnosti nejsou Smluvní strany povinny uzavírat dodatek ke Smlouvě.

3.5 Administrátorovi vzniká nárok na odměnu za provedení administrace veřejné 
zakázky dle konkrétní objednávky Objednatele až po úplném ukončení zadávacího 
řízení (s výhradou odstavce 3.3 této Smlouvy).

3.6 Zálohy na platby nejsou sjednány; výslovně se vylučuje využili ustanovení § 20 
odst. 3 zákona č. 85/1996Sb., o advokacii, v platném znění.

2.11 Administrátor bere na vědomí, že požadavky na uzavření jednotlivých 
objednávek budou ze strany Objednatele formulovány dle jeho uvážení a aktuálních 
potřeb. Administrátor akceptuje, že Objednatel není povinen u Administrátora 
objednat žádnou Službu, případně Dodatečnou službu podle této Smlouvy.



IV.

Termín a místo plnění

V.

Práva a povinnosti Smluvních stran.

5

o.4 Administrátor je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli všechny 
okolnosti,, které zjistil při plněni povinností dle této Smlouvy, a které mohou mit vliv 
na změnu pokynů nebo zájmů Objednatele. Administrátor je dále povinen informovat

3.8 Nebude-li Faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybné vyúčtována 
odměna za provedené Služby, případně Dodatečné služby, je Objednatel oprávněn 
Fakturu před uplynutím Ihůty splatnosti vrátit Administrátorovi bez zaplacení k 
provedení opravy. Ve vracené Faktuře vyznačí Objednatel důvod vráceni. 
Administrátor provede <3právu vystavením nové Faktury-. Vrátí-li Objednatel vadnou 
Fakturu Administrátorovi, přestává bežet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 
splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené a opravené Faktury.

5.1 Administrátor se zavazuje vést samostatnou písemnou evidenci všech úkonů a 
jednání učiněných při poskytování Služeb v souvislosti s předmětem Smlouvy (dále 
jen „Evidence"). Součástí Evidence budou též listiny obsahující příslušné úkony a 
jednání, které bude mít Objednatel k dispozici.

5,3 Administrátor je povinen řídit se při své činnosti pokyny Objednatele a chránit jeho 
zájmy. To neplatí v případe, pokud by pokyny Objednatele byly zřejmě nesprávné 
nebo v rozporu se zákonem a dalšími obecně závaznými právními předpisy- či 
příslušnými pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Na takovou skutečnost je 
Administrátor povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit.

4.1 Smlouva je sjednána na dobu určitou, a to do 31.12.2023, nebo do vyčerpání 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, tedy částky 2.001). ()()() Kč bez DPH (slovy: 
dva milióny korun českých bez DPH), jež je uvedena v zadávací dokumentaci. 
Účinnost této Smlouvy zaniká v podle toho, která z uvedených skutečností nastane 
jako první.

5.2 Administrátor se zavazuje Evidenci Objednateli předat jako jeden celek, a to v 
jednom listinném vyhotovení a na žádost Objednatele v jednom elektronickém 
vyhotovení. Místem předání bude sidlo Objednatele, které se pro účely Smlouvy 
považuje za místo plnění. O předáni Evidence bude sepsán předávací protokol. 
Odmílne-li Objednatel Evidenci převzít, sepíší Smluvní strany protokol o důvodu 
odmítnutí převzetí.

4,2 Za místo plněni Smlouvy se považuje sídlo Objednatele (včetně sídla jeho 
majetkových účastí), tak v sídle Administrátora.



1

VI.

Odpovědnost za škodu

VIL

Povinnost mlčenlivosti

VIIL

Komunikace

6

Objednatele 
požádán.

to bude Objednatelemo svém postupu ve všech případech, kdy o

5.5 Objednatel je povinen poskytnout Administrátorovi veškerou nutnou součinnost k 
plnění předmětu Smlouvy.

5.6 Administrátor bezúplatně poskytuje Objednateli oprávnění k výkonu práva 
výstupy Služeb, případně Dodatečných Služeb, (tj. díla ve smyslu autorskoprávních 
předpisů) užít, íj. licenci, a to dnem jejich předáni podle této Smlouvy či objednávky. 
Tato licence je neomezená co do množství, rozsahu, času a území a Administrátor ji 
poskytuje jako licenci výhradní a na dobu neurčitou. I. i cenění odměna je již započtena 
v ceně poskytování Služeb dle této Smlouvy. Administrátor tímto odpovídá 
Objednateli za bezvadnost práv nabytých touto Smlouvou, zejména za lo, že užitím 
díla nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení 
právních předpisu.

6.1 Administrátor je povinen být po dobu trvání této Smlouvy řádně pojištěn pro 
případ profesní odpovědnosti za škodu způsobenou porušením povinnosti při 
poskytováni Právních služeb. Administrátor prohlašuje, že ke dni uzavření této 
Smlouvy je pojištěn na částku ve výši 300.000.000 Kč (slovyi tři sta miliónu korun 
českých).

8.1 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami je činěna písemně, není-li touto 
Smlouvou stanoveno jinak. Písemná komunikace se činí v listinné nebo elektronické 
podobě prostřednictvím doporučené pošty, datové schránky nebo e-mailu na adresy 
Smluvních stran uvedené v odstavci 8.3 a 8.4 této Smlouvy.

7.1 Administrátor v souladu s § 21 zákona č. 85/1996 Sb., □ advokacii, v platném znění, 
a se stavovskými předpisy České advokátní komory zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s poskytováním služeb dle předmětu této 
Smlouvy. Tato povinnost se vztahuje i na všechny zaměstnance a spolupracující 
advokáty" Administrátora,

7.2 Povinnost Administrátora zachovávat mlčenlivost podle čl. VII této Smlouvy trvá i 
po skončení plnění předměty této Smlouvy.

7.3 odůvodněných případech je Objednatel oprávněn zprostit Administrátora 
mlčenlivosti ve vztahu k plnění předmětu této Smlouvy.



IX.

Smluvní pokuty a sankce

X.

Závěrečná ustanovení

7

8.3 Objednatel určuje pro účely komunikace podle této Smlouvy následující kontaktní 
osobu: JUDr. Tomášem Havlem. Ph. D., zástupcem ředitele Magistrátu hl. m. Prahy 
pro sekci průřezových činností,, pověřeným vedením odboru právní podpory 
Magistrátu h], m. Prahy

8,4 Administrátor určuje pro účely komunikace podle teto Smlouvy následující 
kontaktní osobu: Mgr. Pavlína Trhalo v á, advokát; JUDr, Martin Lehocký, advokát.

9.3 Případný nárok Objednatele na náhradu Škody není úhradou smluvní pokuty 
dotčen ani nijak omezen.

10.1 Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
Účinnosti Smlouva nabude uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon

8.5 Každá ze Smluvních strana oznámí druhé Smluvní straně jakékoliv změny v 
kontaktních osobách, kontaktních údajích anebo bankovních údajích uvedených v 
záhlaví této Smlouvy, a to v podobě elektronického dokumentu doručeného na adresu 
druhé Smluvní strany, bez nutnosti uzavření dodatku k teto Smlouvě.

8.2 Písemná komunikace prostřednictvím doporučené pošty se bude považovat za 
řádně doručenou dnem, kdy je druhá Smluvní strana převezme od poštovního 
doručovatele. Neučiní-li tak, pak se povazuje písemná komunikace dle této Smlouvy 
za doručenou patnáctého dne od podaní písemné zprávy či dokumentu Smluvní 
stranou k poštovní přepravě.

9,4 V případě prodlení s úhradou svého peněžitého závazku se Objednatel zavazuje 
uhradit Administrátorovi pouze úroky z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu případné škody 
Administrátora,

9.1 V případě prodlení s předáním jakéhokoliv výstupu Činnosti podle této Smlouvy 
nebo Objednávky je Objednatel oprávněn po Administrátorovi požadovat smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení.

9.2 V případe porušení povinnosti mlčenlivostí uvedené v této Smlouvě nebo 
Objednávce je Administrátor povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 
000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení.



registru smluv, zajistí

8

]0.6 Případná neplatnost některého 
neplatnost ostatních ustanovení.

10.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly před jejím 
podpisem, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné

10.9 Změni-li se po uzavření Smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění stane pro 
kteroukoliv ze Smluvních stran obtížnější nebo že nastane hrubý nepoměr v právech a 
povinnostech Smluvních stran, nemění to nic na povinnosti Smluvních stran splnit své 
povinnosti vyplývající z této Smlouvy; ustanovení § 1765 odst. 1 a 1766 Občanského 
zákoníku se neuplatní a Smluvní strany na sebe ve smyslu § 1765 odst, 2 Občanského 
zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností a nemohou se tedy domáhat jakýchkoli 
práv a povinností na základě jakékoli změny takových okolností.

o registru smluv"). Uveřejnění této Smlouvy podle zákona o 
objednatel.

z ustanoveni této Smlouvy nemá za následek

10.7 Smluvní strany prohlašují, že by k uzavření této Smlouvy došlo i tehdy, kdyby 
kterákoli její část byla neplatná nebo se neplatnou stala dodatečně a pro tyto případy 
považují tuto Smlouvu jako celek za platnou s tím, že neplatné ustanovení se nahradí 
jiným ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu neplatného ustanovení. Smluvní 
strany se vzájemně zavazují, že budou spolupracovat při tvorbě takového ustanovení.

W.4 Smluvní strany mohou tuto Smlouvu změnit nebo doplnit pouze formou 
písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

]0.5 Žádná Smluvní strana není oprávněna postoupit své pohledávky vůči jíně 
Smluvní straně podle této Smlouvy bez jejího předchozího písemného souhlasu. 
Smluvní strany se dohodly na zákazu jednostranného započtení jakýchkoliv 
pohledávek, které mají nebo budou mít vůči sobě podle této Smlouvy.

!0.8 Smluvní strany prohlašuji, že se žádná z nich nepovažuje vůči druhé Smluvní 
straně za slabší stranu ve smyslu Občanského zákoníku.

W-3 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží tři 
(3) vyhotovení a Dodavatel jedno (1) vyhotovení.

1.0,2 Smluvní strany této smlouvy výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené Objednatelem, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselně označení této 
smlouvy, datum jejího podpisu a její plný text. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
Občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití bez a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. Objednatel je oprávněn takto uveřejnit rámcovou smlouvu v 
plném zněni, přičemž žádnou Část této smlouvy ani budoucích Objednávek 
nepovažuje za své obchodní tajemstvu.

y i



V Praze dne V Praze dne.... 18-10-TO'! 2 -10-2023

Objednatel Adminis tráh

9

vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.



í: <- "
■- š,-


